של השימוש באסטרטגיה של מיזוג היא "ליצור הכללות המבוססות על חיבור בין
פרטי מידע שונים", ובמקום אחר במסמך מוסבר כי הכללה היא חלק מתהליך
החשיבה של הבניית מושג )לפי: אסטרטגיות חשיבה מסדר גבוה, מסמך מנחה
הוצאת למידה, חומרי ולמפתחי ומקומיות ארציות לימודים תוכניות למתכנני
לימודים, תכניות ופיתוח לתכנון האגף הפדגוגית, המזכירות החינוך, משרד

תשס"ט, 2009(.

אחד האמצעים לייצוג המידע הניתן בהכללה ופירוט הוא תרשים, המבטא את
הקשר הלוגי בין ההכללה ובין הפרטים הכלולים בה. הכנת תרשים היא פעילות
חשיבה מסדר גבוה הדורשת ארגון מחודש של פרטי מידע על ידי ייצוג גרפי של
הקשרים ביניהם. ייצוג זה ממחיש יחסים לוגיים בין מרכיבי המידע, כמו הכללה
ופירוט, סיבה ותוצאה, רצף כרונולוגי )תהליך( ועוד.

•

לזהות רכיבים ומאפייניהם, כגון: הכללה, דוגמה. •
לזהות כיצד החלקים מצטרפים יחד לשלם במערכת כוללת. •

לזהות קשרים ויחסים בין פרטי מידע ובתוך המידע. •
להפיק משמעות מהתרשים השלם. •

)עפ"י : חשיבה בתהליך הלמידה בעידן הידע: המזכירות הפדגוגית, האגף לתכנון
ולפיתוח תכניות לימודים, ירושלים, התשע"א, 2010(

בזוגות
מייצגים בתרשים את ענפי הכלכלה עפ"י המשפט )פסקה שנייה בעמוד 58 (: •

"בכל מדינה יש ענפי כלכלה שונים: תעשייה, חקלאות, מסחר, תיירות, תחבורה,
שירותים ציבוריים, ועוד רבים אחרים."

הערה דידקטית:
ההנחה היא שהתלמידים כבר התנסו בהפקת תרשים ממוחשב ביחידת הלימוד

"התאמת בעלי חיים לסביבתם".